b scilicet c sic: Lewyn an Legnicet3 d locus vaeuus e conpacouiczensi 
152. a superscriptio manu ineunt. sa.ee. XF// b sic c cccupat
4 Vid “upra nrum io.
6 Cfr supra in nro 142.
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Geicium ad ipsum pervenerit, pro spacio seu termino secunde monicionis 
aliam diem naturalem sequentem et pro spacio tercie monicionis et peremji- 
torie terciam diem naturalem immédiate sequentem Quod si autem huic pre- 
cepto meo sibi auctoritate mei vicariatus facto et triplici monicioni^ non paru- 
erit® et contra premissa aut aliquid temporis aceeptare presumpserit, ego 
exnunc protunc triplici et canonica monicione premissa contra ipsum sen- 
tenciam excommunicacionis profero in hiis scriptis, nolens ipsum! a tal; sen- 
tencia absoivi posse ab aliquo me inferiori; mandans insuper omnibus et 
singulis presidentibus, tarn fratribus quam sororibus in nostra provincia consti- 
tutis, quatenus fratribus omnibus et singu-is seu sororious sibi subiectis, post- 
quam predicta sentenc’a legittime constiterit, eam nola capituli pulsaia pu- 
bjicent et manifestent, ne fratres aut eciam sorores per ipsum consorcium 
aut communionem suarum paciantur detrimentum animarum. In quorum te- 
stimonium sigillurr personale duxi presentibus apponendum. Datum Swidnicz, 
presentibus omnibus et singulis fiatri'ous ad conventum. pertinentibus, per 
nolam capituli ad hoc convocatis, ultimo die mensis aprilis anno Domini 
M°.CCC0.Xai]0.

153' (Sententia inclusa) (3. V. 1393).
In die sancte Invencionis scripsi fratri Francisco Monatarii unam litte- 

ram, ir qua inclusi sentenciam superius scriptam e sibi mandavj, quod ipsam 
puolicaret et fratri Petro absoluto Warsirabe cum veniret, traderet, îuxta 
possibilitatem congruam hoc sibi iaciendo; et si opposicionem faceret, veilem 
ipsum penitere de consiliö discretorum tamquam mei precepti transgressorem.

154. (Procuratio) * 28. VI. 1376.
Vobis domino Nicolao, canonico Scarbimiriensi et officiai! Cracouiensi 

ac alus mdicro vestro presidentibus. Tenore presercium significamus religiö- 
sum virum fratrem Franciscum, cursorem ordinis Predicatorum monasterii 
sanctae Trinitatis de Cracouia nostrii collegii, iüssimus et mandavimus singu- 
iriter tarn religiosorun virorum fratrum Pauli prions Osswenti(niensis) et Ni

colay Bach et Begil ac ceterorum fratrum ordinis Fratrum Predicatorum pre: 
fati ' monasterii Osswentiniensis procurare ac ipsun> in se onus procurationis 
>-eetissime; dantes ipsi nostram ad exercendum et faciendum in dicta causa 
contra Petrum, rectorem parrochialis ecclesie medie partis Osswentiniensis1, 
actorem, licenciam speciálem de monasterii nostro eundi et in iudicio omneś 
àctus et singulos pro fratribus predictis nostris consortibus faciendi. Datum Cra- 
couie in vigifia sancti Petri et Pauli apostolorum anno Domini M°.CCC‘,.LXXVI# 
nostro sub vero sigillo huic litiere apprfesso.

d monicione e parauerit f post ipsum vet bum quod sequitur posse supervacaneum est
254. a eadem qua supra manu ineunte saec. JCVII superscribitur
154. 1 Jam ante a. 1325 usque ad tempora J. Długosz ecçlesiae parochiali in oppido

Oświęcim duo contemporaneos plebanos exstitisse notvun est.
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(4?) 155* (Contra Wasserhab)® n. III. 1393.
Anno Domini M°.CCC0.XCIII°. scripsi istam litteram ego frater Fran

cisais.
In Christo sibi dilecto fratri Petro de Comeza, penitenciario domini ne

stři pape ordinis Fratrum Pred'.catorum, frater Francisais Oczkonis, sacre 
theologie presentatus ac reverendissimi magistři ordinis super provinciam 
Polonie generalis vicarius ordinis' eiusdem, salutem et in bonis spiritualibus 
continuum incrementum. Quia ad cuiuslibet preláti et pastoris officium per- 
tinere dinoscitur exemplo beni pastoris Christi oves errabundas reducere, 
contactas alligare, infirmas et debiles consolidare et que bone et pingwes 
sunt ab insidiantis lupi morsibus solerter custodire, hinc est, quod ego frater 
Franciscus, vicarius qui supra, iuxta officii mei vicariatus michi iniuncti possi- 
bilitatem me volens premissis conformare, tenore presencium vobis tamquam 
alteri Helye zelatori justicie in remissionem vestrorum omnium peccaminum 
iniungo et nichilominus ut maius meritum percipere valeatis, in virtute Spi
ritus Sancti et sancte obediencie (vobis mando) et precipio, quatenus fratrem 
Petrum Wassirrabe ab officio provincialatus tribus viis racionabiliter absolu
tom, videiieet vigore vicariatus reformacionis seu auctoritate -pape ordinäria, 
reverendisimi magistři ordinis potestate et virtute declaracionis capituli Car-- 
cassonensisper venerabilem patrem fratrem Jacobum de Nova Domo pro
vincie Bohemie caritative primo admoneatis. Ex quo in primo ingressu suo 
ad provinciam in conventu Frankynsteynensi sua absoluta meique vicariatus 
auctoritas et eciam posthoc, cum apud me fuit in Swidnicz, clarius littera 
odginali mei vicariatus sibi intonuit, quod se de sigillo provincie ammodo 
nullo modo intromittat, sed consignans ipsum sigillum vestro signeto et si- 
gilloque suo conventus Wratislauiensis ad depositum conventus predicti Wra- 
tislauiensis inponat. Et si quas Jitteras, que adulterine esse noscuntur, pre- 
dicto sigillo officium in provinciam direxerit, eas revocet et refori let. Et si 
vero, quod absit, predictam caritativam admonicionem audire contempserif 
aut curare neglexerit, extunc eadem virtute Spiritus Sancti, qua supra, ad 
cumalum maioris meriti et preceoto iam dato vobis mando, quod ipsi mei 
ex parte premissa trina ammonicione, quam in hiis scriptis facio, dando sibi 
pro primo termino a noticia presencium primům diem naturalem, secundum

155. a manu eadem ineuntis saec, XVII qua supra et infra

155. * In provincia Tholosana in festo P entecostes a. 137? cclebrati. Declaratio eiusdem ca
pituli, cuius mentio hic fit, haec sequitur: »quod prior provincialis non potest contra ilia, quae 
sunt ordinala per ipsum magistrům ordinis vel vicarios suos, maxime si sibi per ecs aut eorum 
aliquem potestas sublata fuerit; omnem autem cuiuscunque gradus aut condicionis existât, qui con- 
travenerit scienter, tan quam irreverentem et rebellem ab officiis quibuscunque nunc pro tune absol- 
vimus et absolutum denmjciarous similiter per presentes* (Acta capit. gene.- ord. Praed. H [Romae 
1899] 456 vv. 33—38). Vid. supra nrum 131.
Ąrch. Kom. Hist. T. XII. 21
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vero diem termino pro secundo et tercium pro tercio termino peremntorie 
precipiatis ei in virtute Spiritus Sancti et sancte obediencie ac excommuni- 
cionis pena, ut sigillum provincie modo, quo premissum est, ad depositum 
inponat, litterasque adulterinas per ipsum in provinciam si quaS dirrexit, re- 
vocet; aiioquin contra ipsum de consilio prehabito discretorum, si predicte 
ammonicioni et precepto non paruerit, effective publice dietám sentenciam 
et penam excommunicacionis proferam et in scriptis pulsatis campanis et 
extinctis candelis, prout michi iuris ordo ministrabit. In quorum omnium te- 
stimonium presentes patentes litteras manu propria scripsi et sigillo personali 
consignavi. Valete semper bene in Domino Ihesu et me in oracionibus vestriS 
recommendatum habete. Datum in Swidnicz, in vigilia sancti Gregorii anno 
Domini M°.CCC0.XCII1°. Litteram sigiîlatam sigillo vestro oro remittatis in 
signum execucionis.

156. (Contra Wasserhab) " 12. III. 1393.

Reverende pater. Rogo non egre faciatis, quod litteram istam patentem 
vobis direxi ad caritative ammonendum primo fratrem Petrum Wassirrab 
absolutum provincialem, et si non acquiescent ammonicioni, quod mei ex 
parte sub precepto et sentencja excomunicacionis ammoneretis, quia Deo 
teste hoc non facio ex irreverencia quacunque, quia esset in culpa. Sed vi
sum fuit michi, quod eos cum audiret quandocunqueb, ideo vobis scribere pre 
aliis qffero sicud fiJius suo senioři ad omnem caritatem. Valete semper bene 
in Christo et me in sinceris oracionibus recommendatum habete. Datum 
Swidnicz, in die sancti Gregorii anno quo supra1.

(48) 157. Ratifkacio vie ad magistrům ordinis 10. III. 1348.

în Dei filio sibi karissimis fratribus Paulo de Rathibor et Nicolao Cos- 
bor provincie Polonie ordinis Predicatorum, frater Garinus fratrum eiusdem 
ordinis magister1 et servus, salutem in omnium Salvátore. Serenitatí conscien- 
ciarum ac tranquillitati ad me rec(ur)rencium cupiens providere, vobis con- 
cedo auctoritate presencium, quod propter viam, quam nuper fecistis ve- 
niendo ad me, nullum prciudicium incurratis; nolens insuper, quod aliquis me 
interior propter viam...“ molestare vos valeat vel puniri. In cuius rei te- 
stimonium sigillum nostrum duxi presentibus apponendum. Datum Allexan- 
drie, X die marci(i) anno Domini CCC°.XLVIII°.

156. * tadem XVI sace. manu qua safra b quaraquamcunque textusque hic loci corruptus est 
167. a locus vaeuus in textu

166. 1 Cfr nrum praecedentem.
167. 1 Fr. Garinus de Giaco vulgo Guy l'Evêque, clarissimus magister generalis ordinis Fr. 

Pr. an. 1346, f 22. VI. 1348.
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138. Assensus extra provinci;itr? 10. III. 134.8
In Dei filio sibi karissimo fratri Paulo de Rathebor provincie Polonie 

orćinis Predicatotum, frater Garinus fratrum eiusdem ordińis magister et 
servus, in omnium Salvátore salutem. Vestro studioso profectui afíectu bęne- 
volo cupiens providere, tenore presencium studio et conventui Magurti(no) 
provincie Thevthonie usque ad redditum fratrum de capítulo generali Lug- 
dini proximo celebrando1 vos deputo et assigno cum graciis et libertatibus 
studencium inibi consuetis. Prior autem Maguntinus vos benigne recipiat ac 
pertractet, ac de vobis sicut de ceteris fratribus sue commissis regimini ču
rám gerat. Valete et orate pro me. Datum Allexandrie, decimo die mardi 
anno Domini M°.CCC°.XLVIIP. *

159. De apostatis recipiendis (Magistři ordinis)a 10. III. 1348.
Tn Dei fil o karissimis fratribus priori provinciali et priori conventuali 

Bregensi provincie Polonie ordinis Predicatorum vel eorum vices gerentibus, 
frater Garinus, fratrum eiusdem ordinis magister et servus, salutem in omnium 
Salvátore. Veniens ad me frater Nicoląus Cosbar Bregenśis quam maligno 
spiritu suadente a nostro ordine apostatando, nullo tarnen ille crimine per- 
petrato (per) discessum, prout asserit, culpam suam lacrimabiliter recognosc ;ndo, 
misericorditer imploravit, ut ipsum ad ordinem misericorditer reciperem, pa- 
ratus se subicere in omnibus ordinis discipline. Cuius contricione et humilitate 
pensatis, metuens ne forem causa ruine anime ipsius, si ipsum permitterem 
per seculum dampnabiliter evagari, de multorum fratrum consilio discretorum 
eundem ad ordinem recepi, et eidem a carcere misericorditer peperci et a sen- 
tencia excommunicacionis, quam apostatando incurrerat, ipsum absolvi; man- 
dans6 et inponens, ut una die in pane et aqua usque ad annum ieiunet in qua- 
libet septimana et unam in capitulo de culpis recipiat disciplinám, sitque 
omnium novissimus in conventu subiectus penis aliis privacius, donec visa 
laudabili conversacione ipsius cum eo fuerit dispensatum; de predictis tarnen 
abstinencia et disciplinis dispensacionem vobis committo, si vobis visum fuerit 
expedire. In cuius rei testimonium sigillum nostrum duxi presentibus apponen- 
dum. Datum Allexandrie, decimo die marcii anno Domini M3.CCC°.XLVII1(1.